СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 29.05.2024                                                                             №  34/147
О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района от 29.10.2021 №2/13  «О предоставлении налоговой льготы по уплате земельного налога учреждениям, финансируемым  из бюджета Зоринского сельсовета  Обоянского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 387, статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Зоринского сельсовета  Обоянского района  РЕШИЛО:
1. Пункт 1 Решения Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского района изложить в новой редакции:

1. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:
 а) Казённым, бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления, финансируемым за счет средств бюджета Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области и муниципального района «Обоянский район» Курской области, в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций
2.Настоящее решение  подлежит   размещению на официальном сайте администрации Зоринского  сельсовета Обоянского района в сети «Интернет» zorinss.rkursk.ru
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Собрания депутатов
Зоринского сельсовета Обоянского района	                     О.В. Кудинова

Глава Зоринского сельсовет
 Обоянского района                                                                    Д.С.Гаврилова

                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                     к Решению Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                        от 29.05.2024  №34/147

                                                                    Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования « Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области на 2022 год
	№
п/п
	Перечень имущества
	                Адрес
( местонахождение) ( индекс, область, район, деревня, улица и.т.д)
	Индивидуализирующие признаки имущества ( реестровый номер, идентификационный номер налогоплательщика и т.д.)

	1
	2
	3
	4

	1
	Наименование объекта:
Земельный участок
2 412 кв. м
обеспечение сельскохозяйственного производства (столярка)
	306242 Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Шипы, ул.Садовая, д.30в
	кадастровый номер 46:16:090603: 138

	2
	Наименование объекта:
Земельный участок
7 016 кв. м
Историко-культурная деятельность
	306243,  Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Зорино, ул.Октябрьская, 104а
	кадастровый номер 46:16:090202: 597

	3
	Наименование объекта:
Земельный участок
23244+/-53 кв.м (ритуальная деятельность)
	306243,  Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Зорино
	кадастровый номер 46:16:090202: 472

	4
	Наименование объекта:
Земельный участок
6354+/-139 кв.м  (ритуальная деятельность)

	Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, х.Пересыпь
	кадастровый номер 46:16:090607:18

	5
	Наименование объекта:
Земельный участок
15146+/-43 кв.м (ритуальная деятельность)

	Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Шипы
	кадастровый номер 46:16:090301:663

	6
	Наименование объекта:
Земельный участок
1896+/-15 кв.м (ритуальная деятельность)

	Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Семеновка
	кадастровый номер 46:16:090401:109

	7
	Наименование объекта:
Земельный участок
4 034 кв. м Объект общественно-делового значения
	306243,  Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, с.Зорино, ул.Октябрьская, д.127
	кадастровый номер 46:16:090602:64

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗОРИНСКОГО

СЕЛЬСО

ВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

29

.0

5

.

202

4

№

3

4

/1

47

О внесении изменени

й

в Решение Собрания депутатов

Зоринского сельсовета Обоянского района от 29.10.2021 №2/13

«

О

предоставлении налоговой льготы по уплате земельного

налога учреждениям, финансируемым  из бюджета Зоринского

сельсовета  Обоянского района

Курской о

бласти

В соответствии

с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с пунктом 2 статьи 387, статьей 395 Налогового кодекса

Российской Федерации,

Уставом

муниципального образования «

Зоринский

сельсовет» Обоянского района Курской области,

Собрание депутатов

Зоринск

ого сельсовета  Обоянского района  РЕШИЛО:

1. Пункт 1 Решения Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского

района изложить в новой редакции:

1.

Óñòàíîâèòü

íàëîãîâûå

ëüãîòû

â

âèäå

îñâîáîæäåíèÿ

îò

óïëàòû

çåìåëüíîãî

íàëîãà

â

ðàçìåðå

100%

ñëåäóþùèì

êàòåãîðèÿì

íàëîãîïëàòåëüùèêîâ

:

à

)

Êàç¸ííûì

,

áþäæåòíûì

ó÷ðåæäåíèÿì

,

îðãàíàì

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

,

ôèíàíñèðóåìûì

çà

ñ÷åò

ñðåäñòâ

áþäæåòà

Çîðèíñêîãî

ñåëüñîâåòà

Îáîÿíñêîãî

ðàéîíà

Êóðñêîé

îáëàñòè

è

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

«

Îáîÿíñêèé

ðàéîí

»

Êóðñêîé

îáëàñòè

,

â

îòíîøåíèè

çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ

,

ïðåäîñòàâëåííûõ

äëÿ

íåïîñðåäñòâåííîãî

âûïîëíåíèÿ

âîçëîæåííûõ

íà

ýòè

ó÷ðåæäåíèÿ

è

îðãàíû

ôóíêöèé

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå

ïîäëåæèò

ð

àçìå

ùåíèþ íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

Çîðèíñêîãî

ñåëüñî

âåòà Îáîÿíñêîãî ðàéîíà

â ñåòè «Èíòåðíåò»

zorinss.rkursk.ru

3

.

Íàñòîÿùåå

ðåøåíèå

âñòóïàåò

â

ñèëó

íå

ðàíåå

÷åì

ïî

èñòå÷åíèè

îäíîãî

ìåñÿöà

ñî

äíÿ

åãî

îôèöèàëüíîãî

îï

óáëèêîâàíèÿ

è

íå

ðàíåå

1

-

ãî

÷èñëà

î÷åðåäíîãî

íàëîãîâîãî

ïåðèîäà

.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Çîðèíñêîãî

ñ

åëüñî

âåòà Îáîÿíñêîãî ðàéîíà

Î.Â. Êóäèíîâà

Ãëàâà Çîðèíñêîãî ñåëüñîâåò

Îáîÿíñêîãî ðàéîíà

Ä.Ñ.

Ãàâðèëîâà

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 29.05.2024                                                                             №  34/147

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов

Зоринского сельсовета Обоянского района от 29.10.2021 №2/13

«О предоставлении налоговой льготы по уплате земельного

налога учреждениям, финансируемым  из бюджета Зоринского

сельсовета  Обоянского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с пунктом 2 статьи 387, статьей 395 Налогового кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зоринский

сельсовет» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов

Зоринского сельсовета  Обоянского района  РЕШИЛО:

1. Пункт 1 Решения Собрания депутатов Зоринского сельсовета Обоянского

района изложить в новой редакции:

1. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного

налога в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:

 а) Казённым, бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления,

финансируемым за счет средств бюджета Зоринского сельсовета Обоянского

района Курской области и муниципального района «Обоянский район» Курской

области, в отношении земельных участков, предоставленных для

непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы

функций

2.Настоящее решение  подлежит   размещению на официальном сайте

администрации Зоринского  сельсовета Обоянского района в сети «Интернет»

zorinss.rkursk.ru

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода.

Председатель Собрания депутатов

Зоринского сельсовета Обоянского района                      О.В. Кудинова

Глава Зоринского сельсовет

 Обоянского района                                                                    Д.С.Гаврилова